
 

 
 

CITTÀ DI LECCE 

 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 2794 
  Data di registrazione 29/09/2025 

 
Settore 07 - Politiche Culturali, Valorizzazione Monumentale, Servizi Museali, Spettacolo, Turismo, 

Archivio Storico, Biblioteche, Servizi per lo Sport, Gare e Appalti 
 

OGGETTO: RASSEGNA DI ATTIVITA’ E SPETTACOLI IN OCCASIONE DELLE FESTIVITA’ 
NATALIZIE 2025/2026. AVVISO PER INDAGINE CONOSCITIVA. 
MISS. 7PR. 1OB. 145 AZ. 1 

 
IL DIRIGENTE 

 
Visto il decreto Sindacale n. 8 del  28/02/2025 di conferimento dell'incarico di dirigente; 
 
PREMESSO: 
 
CHE il Testo Unico sugli Enti Locali (TUEL) all’art 3 sancisce che il Comune “è l'ente locale che 
rappresenta la propria comunità, ne cura gli interessi e ne promuove lo sviluppo”, ed al successivo 
art. 13 specifica che ad esso competono le funzioni amministrative che riguardano la popolazione ed 
il territorio comunale, precipuamente nel settore – tra gli altri - dei servizi alla persona e alla comunità; 
 
CHE l' 7 dello Statuto del Comune di Lecce stabilisce che “Il Comune tutela e valorizza il Patrimonio 
culturale ed artistico della Città in tutte le sue forme ed espressioni. A tal fine promuove la 
collaborazione con Enti, Istituzioni, Associazioni; promuove iniziative di incontro e scambio....” 
 
CHE la realizzazione di iniziative tese a favorire la crescita culturale e sociale della comunità locale 
rientra tra le finalità dell’ A.C. di Lecce; 
 
CONSIDERATO: 
 
CHE l’Amm.ne Com.le di Lecce intende svolgere un ruolo significativo nello sviluppo culturale del 
territorio, attraverso l’organizzazione e realizzazione di diverse attività che costituiscono occasioni 
di approfondimento culturale, riflessione, aggregazione sociale, animazione e intrattenimento; 
 
CHE in occasione delle festività natalizie 2025/2026 l’Amm.ne Com.le di Lecce intende offrire un 
programma ricco e variegato per contribuire a rendere Lecce attraente e capace di rispettare le 
aspettative di residenti e turisti, al fine di consolidare il ruolo di meta turistica culturale di rilevo, 
ambita e riconosciuta a livello internazionale; 
 
RITENUTO, pertanto, di avviare una indagine conoscitiva relativa all'offerta di attività culturali, di 
spettacolo e di intrattenimento da realizzare durante il periodo  8 dicembre 2025 – 6 gennaio 2026 
nell'ambito della consueta rassegna organizzata dal Comune di Lecce, pubblicando l'allegato avviso 
pubblico che è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
 

 



Viste le seguenti deliberazioni: 
 
-di C.C. n. 42 del 13.03.2025, di approvazione del Documento unico di programmazione 2025 – 2027, 
comprensiva del programma triennale ed elenco annuale dei Lavori Pubblici, del programma triennale 
delle forniture e dei servizi e degli obiettivi delle società in house; 
-di C.C. n. 43 del 13.03.2025, di approvazione del bilancio di previsione finanziario 2025 – 2027  ai sensi 
dell'art. 151 del TUEL e dell’art. 10 D.Lgs. n. 118/2011; 
- di G.C. n. 122 del 31.03.2025 di approvazione del piano integrato di organizzazione e attività (PIAO) 
2025 - 2027; 
- di G.C. n. 144 del 10.04.2025 di approvazione del piano esecutivo di gestione 2025 - 2027 (art. 169 del 
d. lgs. n. 267/2000); 
-di C.C. n. 47 del 15/04/2024, ad oggetto “riformulazione piano di riequilibrio finanziario pluriennale  (art. 
243-bis, d.lgs. n. 267/2000) -  termine finale anno 2028”; 
 
Ritenuto di provvedere in merito; 
 
 
Visto il TUEL e s.m.i.; 
Visto il d.lgs. n. 118/2011, e in particolare l’allegato 4/2, e s.m.i.; 
Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il regolamento di contabilità; 

 
DETERMINA 

 

di DARE ATTO di quanto sopra specificato; 
 
di PRENDERE ATTO dell'Avviso Pubblico, parte integrante e sostanziale del presente atto, 
finalizzato alla conoscenza da parte dell’A.C. della potenziale offerta di attività culturali, di spettacolo 
dal vivo (musica, danza, teatro, etc...) e attività di animazione artistica nel periodo dal 8 dicembre 
2025 – 6 gennaio 2026  allo scopo di definire un cartellone di attività da realizzare in città durante le 
festività di fine anno; 
 
di PUBBLICARE suddetto Avviso Pubblico sul sito istituzionale www.comune.lecce.it; 
 
di rendere noto ai sensi dell’art. 5 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è 
Monica Laudisa; 
 

di dichiarare che la determina non ha riflessi diretti e/o indiretti sulla situazione finanziaria o sul 
patrimonio dell'ente, la cui valutazione è comunque rimessa al dirigente finanziario secondo il vigente 
Regolamento di Contabilità. 
 
 
 

 
 
 Dirigente 
 Claudia Branca / InfoCert S.p.A. 
 (atto sottoscritto digitalmente) 

 


